
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 0765 /2016

Vistas  las  solicitudes  presentadas  para  participar  en  el  proceso  de 
selección para acceder a la bolsa de empleo n.º 1 (Bibliotecario (Subgrupo C1)) 
por  el  sistema  de  concurso-oposición,  cuyas  bases  fueron  publicadas  en  la 
página web y en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento.

De  conformidad  con  las  bases  de  la  convocatoria  aprobadas  en 
Resolución de Alcaldía de fecha de 19 de agosto de 2016 (Decreto de Alcaldía  
0634/2016) y en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 
Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  la  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos  y 
excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE
1 06269203R Antón Olmedo Cristina
2 06246509P Argudo Belloso María De Las Mercedes
3 06241663S Argumánez Peinado Carmen
4 06275551R Arrabales Moreno Pedro Francisco
5 06281438T Blanco López Leticia
6 X6496508C Boha Adrian-Ioan
7 70739474F Cantero Muñoz María del Pilar
8 52085757A Carrero Rodríguez María Pilar
9 44393577N Carretero García Cesáreo
10 06285691K Casado Villanueva Sofía
11 08979952Q Casanova Pérez Juan Carlos
12 06217767Q Casarrubios Martín-Casero Encarnación
13 06266323L Castaño Córdoba Laura
14 03123408P Contreras Chinchilla Antonia
15 06271535X Cruz Moreno Vanesa
16 47398439Q Cuenca Hernández Rosa María
17 06224835T Del Olmo Rubio Miguel Ángel
18 06218266D Del Pozo Parra Jose Luis
19 06265986G Delgado Sánchez María
20 05918702C Díaz Acevedo Esther
21 70739466E Escudero García María Jesús
22 70739422R Espinosa Vázquez Mónica
23 70732739B Fernández Cicuéndez Marta Elena
24 06269327X Fernández Corrales Isidro
25 06273623M Fernández Díaz Gemma



26 70518422P Fernández Fernández Esther
27 06261451T Fernández Rodríguez Fátima
28 06246091G Flores Villafranca Juan Antonio
29 06243467W Fraile Cruzado María Ángeles
30 08940950E García Argudo María Luisa
31 06244175C García Martínez María Lourdes
32 06270076T García Rosado Fátima
33 06250886S García-Baquero Utrilla Raúl Eugenio
34 05706271V Garrido Cortina Alberto
35 70739479N Garrido Pulpón Ana Isabel
36 05668667H Gigante Ortiz Jesús Manuel
37 70734424V Gómez-Pimpollo Morales Lidia
38 06269970D González Madrid Manuel Antonio
39 06271364T González Moreno Jenifer
40 70736884Q Izquierdo Escudero María Elena
41 06267489N Jiménez Alaminos José Pablo
42 06273226E Jurado Rodríguez José Vicente
43 06281895C López Belloso Gloria
44 06283789M López García Desirée
45 06270907A López Huertas María
46 06279105J López Huertas Inmaculada
47 627054255 Luca Aureliana-Carmen
48 06276774M Lucendo Muñoz Yolanda
49 06274056R Manjavacas Calero Virginia
50 06272020N Martín Castellanos Silvia María
51 06279933J Mayoral Manjavacas Ángela
52 03910180L Medina Del Real Montserrat
53 44387328L Medrano Sarrión María Jesús
54 71219528M Morales Del Fresno José Manuel
55 06237702X Morales García-Chicote María Josefa
56 50064902C Morena Ramírez María Mercedes
57 05704963C Muelas Yunta Ariadna Lucía
58 X5265503K Negrea Alina
59 06241654Y Novillo Cruzado Mónica
60 06277893C Oliva Santa-Cruz Gisela
61 06273948P Ortiz Ayuso-Morales Cristina
62 06262398G Padilla Cano María Dolores
63 06238053Q Peinado González Pilar  
64 06233282Y Peinado Martínez Pilar  
65 06265058L Peinado Muela Noelia
66 06286903Z Peñalver Toledo Daniel
67 06275738G Peñalver Toledo Cristina
68 70510543H Pérez Márquez María Del Rosario
69 04622300J Poves Tello María Carmen
70 44382245L Reillo González Rosanna
71 06252548K Reillo Valero María Elena
72 06266818P Riquelme Del Olmo Miriam



RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

73 06258770X Rodríguez-Manzaneque De la Guía María Isabel
74 47093519F Romero Suita María Luisa
75 06257161B Rosado Del Olmo Dorotea
76 06251849N Rubio Martín-Fontecha Montserrat
77 06275993Y Ruiz López Iván
78 06272120C Salgado Fernández Miriam
79 06284018G Salido Muñoz Fátima
80 06281727J Sánchez Bascuñana Sara
81 06227039L Sánchez Del Olmo Adoración
82 09348906G Sánchez Duque María Isabel
83 53208092F Sánchez-Guijaldo Fernández María Isabel
84 06284547G Sanz Molina Estela
85 70732539H Sanz Muñoz Ángela
86 687736495 Serrano Castellano María José
87 71217102V Serrano González Ana María
88 06270518M Serrano Haro María Amparo
89 06250728H Tinajero Martínez Esther
90 06242061B Ucendo Díaz-Pintado Mariano
91 70584770R Valenciano Castro María Rosa
92 06252547C Villar Álvarez Cristina
93 06276893D Villegas Díaz Isabel  
94 06256690T Zarco Calonge Elisabeth
95 70732409A Zarco Fernández Vicenta
96 06279397Y Zarco Reillo Alba
97 11855227S Zarco Yuste Raquel

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN
1 02267011Q Arroyo García Paloma ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
2 05687179S Benito González Patricia ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
3 06263031Q Carrero Martínez Verónica ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
4 06269608S Coronado De la Mata José Antonio ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
5 06261026N Cruzado Triguero Luis Alfonso ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
6 6273250T Delgado Martínez Ana María ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
7 06272175Y Fernández De Carlos María ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
8 06282809Z Fernández Ortiz Inés ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
9 06270840M Gonzalez Rivera Isabel María ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
10 06275252R López Carrero Rubén ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
11 06231986K Martínez Belloso María Elena ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
12 03887125X Menchero Guijarro Mónica ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
13 06276495W Muñoz Rodrigo Samantha ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
14 06259899N Navas García Pilar Matilde ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
15 06258927Y Polo Ortega María José ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
16 06253149R Riquelme Díaz Yolanda ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g



Motivos de exclusión de la bolsa:

ARTÍCULO 5.3.b → No se adjunta fotocopia del título exigido o el título no 
es válido conforme al ARTÍCULO 3.g. 

SEGUNDO.  Publicar la referida lista en el en el Tablón de Edictos de la 
Corporación,  concediéndose  un  plazo  de  cinco  días  hábiles  a  efectos  de 
reclamación, conforme determina el art. 71 de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones  Públicas  y  del  Procedimiento  Administrativo  Común, 
computados a partir del siguiente al de la publicación del anuncio en el referido 
Tablón.

Transcurrido  dicho  plazo  no se  admitirá  ningún tipo  de  reclamación  o 
rectificación. 

TERCERO. La  prueba  teórico-práctica  perteneciente  a  la  fase  de 
Oposición de la presente convocatoria consistirá en:

-Catalogar  un  lote  de  libros  y/o  formalizar  el  préstamo  de  libros  a  
usuarios.

CUARTO. El  tribunal  correspondiente  a  la  fase  de  oposición  de  la 
presente  bolsa,  encargado  de  valorar  la  ejecución  de  las  pruebas,  será  el 
siguiente:

- Presidente:
- Jesús Cortés Campo.

- Suplente:
- Pilar Fátima Rodríguez Lucas

- Vocales:
- Carlos Carrillo Fernández.
- Marina Zarco Márquez.
- Esther Camacho Rojo.

- Suplentes:

17 X6927519A Rodica Gabriela Olteanu ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
18 78697486L Rodríguez Cabrera Sara ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
19 06279865Z Rodríguez De la Rica Lorena ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
20 06217606Q Rodríguez Parra María Pilar ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
21 70591270S Rodríguez Silvestre Carmen María ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
22 06280141Z Sánchez Escudero David ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
23 06275785M Villalgordo Castellanos Marina ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g
24 06264183H Villegas Pulpón María Vanesa ARTÍCULO 5.3.b referido al ARTÍCULO 3.g



- Jesús Torres Torres
- Ricardo Álvarez Correas
- Prado Peinado Marchante

- Secretario: La de la Corporación o persona que le sustituya.

Lo manda y firma el  Alcalde-Presidente D José Juan Fernández Zarco,  en 
Pedro Muñoz a 5 de Octubre de 2016 de lo que como Secretaria doy fe. 

Ante mi, 

La Secretaria Acctal

Fdo María Dolores Hernández Muñoz 

El Alcalde

Fdo: José Juan Fernández Zarco 


